
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  29.decembrī                                                                                 Protokols   Nr. 24 

 

Ludzas novada pašvaldības domes ārkārtas sēde sasaukta 2022.gada 29.decembrī plkst. 9.00 

Ludzā, Raiņa ielā 16, sēžu zālē, klātienes režīmā, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

 

Sēdi atklāj un vada novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs. 

 

Protokolē  administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda. 

 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā. 

 

Sēdē piedalās: 

 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens (sēdē 

piedalās no plkst. 9.06, tehnisku iemeslu dēļ nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā), 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns (attālināti), Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: Ināra Silicka – atvaļinājumā; Aivars Meikšāns - citu 

neatliekamu darba pienākumu dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: novada pašvaldības izpilddirektors Sergejs 

Jakovļevs; galvenā ekonomiste Anastasija Ņukša; juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne 

Nikolajeva; nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja Mārīte Romanovska; informācijas 

tehnoloģiju administrators Agris Pentjušs 

  

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

 

     1. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

     2. Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.45/2022 “Grozījumi Ludzas novada 

domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības 

budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 

     3. Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās pakalpojumu sniedzējiem. 

     4. Par maksu par aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu. 

     5. Par iemītnieku uzturēšanas izdevumiem Ludzas novada sociālās aprūpes centrā 

“Ludza” un pansionātā “Mūsmājas”. 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

 

Balsojums par ārkārtas darba kārtības jautājumiem 

 

         Par darba kārtību atklāti balso: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav,                   

ATTURAS – nav, nolemj: 

         Apstiprināt ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

 

 1.§     

                                                                   

Par  nekustamā īpašuma  sadalīšanu un  jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: M.Romanovska 

 

1.  

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 14.12.2022. 

iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 14.12.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/6035-S) par 

Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma “Baltiņi”, kadastra Nr.68720020116, 

sadalīšanu, atdalot vienu zemes vienību, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14)nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, balsojot: 

PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma „Baltiņi“, kadastra 

numurs 68720020116, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68720020117,  

kuras kopplatība 1,0 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 68720020117, nosaukumu „Lūši 1“. 

2. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 21.12.2022. 

iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 21.12.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/6176-S) par 

Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Ošu Mājas”, kadastra Nr.68680100087, 

sadalīšanu, atdalot vienu zemes vienību, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 



 3 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, balsojot: 

PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Ošu Mājas“, kadastra 

numurs 68680100087, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68680100079,  

kuras kopplatība 2,2 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 68680100079, nosaukumu „Zariņi“. 

 

2.§ 

 

Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 45/2022 ”Grozījumi Ludzas novada 

domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu 

Ziņo: A.Ņukša; E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET 

– nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada domes saistošos noteikumus Nr.45/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr. 45/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 



 4 

3.§  

 

Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās pakalpojumu sniedzējiem 

Ziņo: A.Ņukša 

 

Pamatojoties uz Ludzas novada domes 2021.gada 30.novembra saistošo noteikumu 

Nr.19/2021 “Par Ludzas novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” III daļas 

3.2.apakšnodaļas “Aprūpe mājās” kas nosaka, ka samaksa par aprūpes mājās pakalpojumiem tiek 

veikta, pamatojoties uz noteikumu 12.apakšpunktā noteikto aprūpes līmeni, saskaņā ar Ludzas 

novada domes apstiprināto stundas tarifa likmi, pēc pieņemšanas nodošanas akta par aprūpes 

mājās pakalpojuma sniegšanu iesniegšanu Ludzas novada Sociālajā dienestā, balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt sociālā pakalpojuma “aprūpe mājās” izmaksas EUR 4.59 par vienu stundu, 

iekļaujot darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

 3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos zaudē spēku Ludzas novada domes 2022.gada 

24.februāra  lēmums “Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās pakalpojumu 

sniedzējiem” (prot. Nr.5, 7.§). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam.  

 

4.§  

 

Par maksu par aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu 

Ziņo: A.Ņukša 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, Ludzas novada pašvaldības Saistošo noteikumu 

Nr.19/2021 “Par Ludzas novada sociālajiem pakalpojumiem” 18.punktu un Ludzas novada 

domes 2022.gada 24.februāra lēmumu “Par stundas tarifa likmes apstiprināšanu aprūpes mājās 

pakalpojumu sniedzējiem”, balsojot: PAR – 12 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu: 

1.1. par 1.aprūpes līmeni – līdz 20 stundām mēnesī - līdz EUR 91.80, 

1.2. par 2.aprūpes līmeni, iekļaujot 1.aprūpes līmeņa pakalpojumus – līdz 27 stundām 

mēnesī līdz EUR 123.93, 

1.3. par 3.aprūpes līmeni, iekļaujot 1. un 2.aprūpes līmeņa pakalpojumus – līdz 50 

stundām mēnesī līdz EUR 229.50. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos zaudē spēku Ludzas novada domes 2022.gada 24.februāra 

lēmums “Par maksu par aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu” (prot. Nr.5, 8.§). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam 

Jakovļevam. 



 5 

5.§  

 

Par iemītnieku uzturēšanas izdevumiem Ludzas novada  sociālās aprūpes centrā “Ludza” 

un pansionātā “Mūsmājas” 

Ziņo: A.Ņukša 

 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.panta ceturto un 

piekto daļu un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumiem Nr.275 

„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojumu izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”, balsojot: PAR – 12 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt maksu par uzturēšanos Ludzas novada sociālās aprūpes iestādēs 2023.gadā 

vienam iemītniekam mēnesī: 

1.1. Sociālās aprūpes centrā “Ludza”, adrese “Pansionāts”, Garbari, Cirmas pagasts, 

Ludzas novads EUR 1251.26, saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. Sociālās aprūpes centrā “Ludza”, adrese “Ābelīte”, Istalsna, Isnaudas pagasts, Ludzas 

novads EUR 758.78, saskaņā ar 2.pielikumu; 

1.3. Pansionātā “Mūsmājas”, adrese Liepu iela 2, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads EUR 801.65, saskaņā ar 3.pielikumu. 

2. Fiziskām personām, kuras pašas vai kuru apgādnieki veic maksu par iemītnieka 

uzturēšanu, un pirms ievietošanas iestādē personas bija deklarētas Ludzas novadā ietilpstošajās 

administratīvajās teritorijās, noteikt maksu EUR 650 mēnesī. Pārējo lēmuma 1.punktā noteiktās 

maksas daļu līdzfinansē Ludzas novada pašvaldība. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 9.13. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 29.decembrī. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 29.decembrī. 


